A. — Original scellé sur simple queue du sceau équestre de cire brune du comte,
A. D. Yonne, H 1405.

B. — Cart. 9887, fO 15.
C. — Cart. n° 5465, fo 5, n° 16.

r (a) En marge: Buignon.

a. Quantin, Cart. gén. de l'Yonne, t. II, p. 190, n° 173, d'après A.

Indiqué: Baluze, t. 75, fO 17. — Cornât, Histoire de la ville de Ligny-le-Châtel,
p. 122.

Carta comitis Nivernensis de forella Guibaudi quam commutavit Ponti-
niacum pro parte quadam nemoris eorum quam dedit fratribus Grandi Montis
in nemore Contest(a)..

Notum sit omnibus tam presentibus quam futuris sancte matris Ecclesiae
filiis quod ego Guillelmus, comes Nivernensis, donavi et concessi fratribus
Grandi Montis in nemore quod dicitur Contest, partem illam nemoris quod
dicitur nemus Sancti Stephani, ad eorumdem habitationem, sicut ambitus
eorum claudit per circuitum, jure perpetuo possidendum. Sed quia [F° 16,
lre col.] monachi Pontiniacenses in ilia parte nemoris quam eis ad habi-
tandum donaveram, partem suam habebant, dedi in conchanbium forellam
Gibaudi, sicut rivus de Sinecon dividit, usque ad viam Merliniaci et usque
ad terram que Communia dicitur ; et erit deinceps strata inter nemus Merli-
niaci et forellam istam. Huic donationi et concessioni me interfuerunt
Odo de Villiaco et Osmundus de Merliniaco qui etiam hoc quod habebant
in forella predicta, rogatu meo, monachis Pontiniacensibus laudaverunt
et in perpetuum habere concesserunt. Hoc etiam uxores eorum laudaverunt,
Helisabed et Ermengardis; hoc filii Osmundi, Petrus, Acelinus et Odo
clericus, et filie, Adelina et Hersendis, laudaverunt. Hoc laudavit Adam de
Flai de cujus casamento Osmundus partem suam tenebat. Guido, frater
meus, laudavit et Aanor, uxor mea. Ut autem hoc in posterum ratum ha-
beatur, litterarum mearum annotatione et sigilli mei impressionepresentem
paginam confirmavi. Si quis vero de donatione mea monachos Pontinia-
censes inquietaret vel calumniam faceret, eos in pace mitterem et donum
meum illis in perpetuum vendicarem. Hujus rei testes sunt : Johannes
vicecomes Lagniaci, Guillelmus de Chéu, Richardus Venator, Johannes
Bossellus, Odo de Monte Ruillionis, Symon de Siliniaco, Stephanus Godar-
dus, prepositus Lagniaci; Johannes Brisebarrus; Gaufridus clericus qui
hanc cartam composuit. Actum est hoc Lagniaci, anno ab Incarnatione
Domini MO CO LXO vno; anno illo perrexit comes in Jerusalem.

118

Acte gratté et illisible.

119

[1176-1189]. — [S. 1.].

L'abbé de Saint-Pierre d'Auxerre, Geoffroy, notifie que Bernard, jadis
prêtre de Venouse, a donné ses prés à l'église de Pontigny, à la condition que
celle-ci lui livre viagèrement, chaque année, une charrette de foin.

A. — Orignal perdu.
B. — Cart. 9887, fO 16.

(a) En marge: Buignon.

Les seuls repères que nous ayons pour dater cet acte sont les dates de l'abbé Geof-
froy: d'après Lebeuf, Histoirecivile et ecclésiastique d'Auxerre, t. II, p. 30, il aurait
encore été en vie en 1193, mais il n'aurait plus été abbé. En fait on peut prendre
les dates que nous donne le Dictionnaired'hist.etdegéographieecclésiastique: 1176-
1189 (sub v° « Auxerre».).

De pratis que Bernardus, presbiter de Venussa, donavit ecclesie Ponti-
niacensi (°).

Ego Gaufridus, Dei permissione humilis abbas Sancti Petri Autisio-
dorensis, ad omnium communiter noticiam per presentem cartulam trans-
mitto quod Bernardus, quondam presbiter de Venussa, prata sua donavit
ecclesie Pontiniacensi, tali conditione interposita ut ab eadem ecclesia,
singulis annis, quoad ipse viveret, carratam unam feni acciperet; ipso vero
mortuo, domus eadem libera ab illius feni solutione permaneret. Quod ut
ratum semper et inconcussum teneatur, sigilli nostri impressione firmavimus.
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1187 (v. st.). — [S. 1.].

L'évêque de Langres, Manassès, notifie que Joubert de Maligny, après
s'être querellé maintes fois avec Notre-Dame de Pontigny, lui a, en sa présence,
concédé, avec l'accord de sa femme et de son fils, tout ce qu'à ce jour il réclamait
sur les terres de Fouchères, Montigny, Forterre, Poinchy et sur les prés de
Chablis; en contre-partie, il reçut de l'abbaye dix livres de provinois.

A. — Original scellé sur simple queue du sceau de cire brune de l'archevêque
de Sens, A. D., H 1536.

B. — Cart. 9887, fO 16.

a. Quantin, Cart. gén. de l'Yonne, t. II, p. 379, nO 371, d'après A.

Indiqué: Henry, Histoire de Pontigny, p. 77.

Carta de concessione Josberti de Marleigni (6).

Ego Manasses, Dei gratia Lingonensis episcopus, notum facio omnibus
quod Josbertus de Marleigni recognovit in presentia mea se aliquanto
tempore, forte minus juste, fatigasse domum Pontiniaci et querelis pulsasse,

per se et per homines suos, super quibusdam terris que sunt apud Fulcherias
et apud Monteigni et in territorio Fortis Terre et apud Poncheium et in
quibusdam pratis que sunt sub Chableies. Et tandem res ad hoc deducta
est inter ipsum Josbertum et predictam domum quod de omni querimonia
ad bonam pacem hoc modo accesserunt. Concessit predictus Josbertus in
presentia mea aecclesie Pontiniaci quicquid adversus eam reclamabat vel
in predictis locis vel forte alibi; et quicquid de re aliqua que ad ejus spec-
tabat, usque ad istum diem possidebat, sine contradictione ei in perpetuum
absolute remisit. Laudant etiam hoc et concedunt uxor sua Hermengardis
et filius ejus Guido et fratres ejus Milo et Burus. Ex parte Josberti super
hac compositioneet uxoris ejus Hermengardis et filii sui Guidonis et fratrum
ejus, Milonis et Buri, testes sunt hii : Robertus presbiter de Marleigni,